Caso o preço contratual seja atingido antes de decorridos os 12 meses, o contrato caducará de 

imediato, não podendo o prestador de serviços reclamar da entidade adjudicante qualquer indemnização. 

Artigo 6º - Preço base e preço anormalmente baixo 

1. O preço base do presente concurso é de 54.000,00 € (cinquenta e quatro mil euros) acrescidos de 

impostos em vigor. 

2. O preço da proposta é considerado anormalmente baixo se o desvio percentual em relação à média 

dos preços das propostas a admitir for igual ou superior a 30.000,00€; 

3. Deverão ser apresentadas propostas com preços unitários sem IVA.